2
3

	[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.08.2019

	№
	1199-п

	Об утверждении  норм расходов денежных средств на питание в муниципальных образовательных организациях реализующих,  общеобразовательные программы дошкольного образования

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», во исполнение «Санитарно – эпидемиологических требований к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных учреждений» СанПиН 2.4.1.3049-13, утверждённых Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации от 15.05.2013 № 26, с целью организации рационального питания, выполнения натуральных норм по основному набору продуктов, сохранения и укрепления здоровья воспитанников, на основании представленных расчётов, администрация Сланцевского муниципального района     п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить с 01 января 2020 года нормы расходов денежных средств на питание на 1 детодень:

В образовательных организациях, реализующих общеобразовательные программы дошкольного образования:

для воспитанников групп раннего возраста (с 1 года до 3-х лет включительно) с дневным пребыванием -   90  рублей;

для воспитанников групп дошкольного  возраста (с 3 лет до 7 лет включительно) с дневным пребыванием -  107 рублей;

для воспитанников групп раннего  возраста (с 1 года до 3-х лет включительно) с круглосуточным пребыванием -  107   рублей;

для воспитанников групп дошкольного  возраста (с 3 лет до 7 лет включительно) с круглосуточным  пребыванием -   128  рублей.

2. Руководителям муниципальных образовательных организаций, реализующих общеобразовательную программу дошкольного образования, производить расходы на питание с 01 января  2020 года в соответствии с утверждёнными нормативами.

3. Комитету финансов администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области (Павлова Ю.В.) учесть утверждаемые настоящим постановлением нормы расходов денежных средств, при составлении проекта бюджета муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области на 2020 год.
4. Признать утратившим силу с 01 января 2020 года постановления администрации муниципального образования Сланцевский муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области                   от 26.09.2016 № 1465-п «Об утверждении норм расходов денежных средств на питание в муниципальных образовательных учреждениях в 2017 году».

5.  Опубликовать постановление в газете «Знамя труда».

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Сланцевского муниципального района  Саитгареева Р.М.

И.о. главы администрации

муниципального образования                                                               М.Б. Чистова

Приложение

к постановлению администрации

Сланцевского муниципального района

от 22.08.2019 № 1199-п
	Наименование продукта
	Цена, руб. за кг.
	Группы 10 часов
	Группы 24 часа

	брутто в день
	брутто в день
	Денежная норма в день
	брутто в день
	брутто в день
	Денежная норма в день

	1г. - 3г.
	3г. - 7л.
	1г. - 3г.
	3г. - 7л.
	1г. - 3г.
	3г. - 7л.
	1г. - 3г.
	3г. - 7л.

	молоко
	50,85
	293
	338
	14,9
	17,19
	390
	450
	19,83
	22,88

	творог
	199,75
	22
	30
	4,39
	5,99
	30
	40
	5,99
	7,99

	сметана
	147,35
	7
	8
	1,03
	1,18
	9
	11
	1,33
	1,62

	Сыр
	395,6
	3,2
	4,8
	1,27
	1,9
	4,3
	6,4
	1,7
	2,53

	мясо
	355,26
	62
	68
	22,03
	24,16
	55
	60,5
	19,54
	21,49

	птица
	160,74
	23
	27
	3,7
	4,34
	23
	27
	3,7
	4,34

	Рыба
	188,31
	28
	29
	5,27
	5,46
	37
	39
	6,97
	7,34

	Колбасные изделия
	232,13
	3,75
	5,25
	0,87
	1,22
	5
	7
	1,16
	1,62

	Яйцо, шт
	5,19
	0,4
	0,5
	2,08
	2,6
	0,5
	0,6
	0
	0

	картофель
	24,39
	134
	157
	3,27
	3,83
	186
	217
	4,54
	5,29

	овощи
	64,36
	192
	244
	12,36
	15,7
	256
	325
	16,48
	20,92

	фрукты свежие
	88
	81
	86
	7,13
	7,57
	108
	114
	9,5
	10,03

	фрукты сухие
	158,51
	7
	8
	1,11
	1,27
	9
	11
	1,43
	1,74

	Соки
	60,9
	75
	75
	4,57
	4,57
	100
	100
	6,09
	6,09

	хлеб ржаной
	44,83
	30
	38
	1,34
	1,7
	40
	50
	1,79
	2,24

	хлеб пшеничный
	71,14
	52
	75
	3,7
	5,34
	70
	100
	4,98
	7,11

	крупы
	48,05
	22
	32
	1,06
	1,54
	30
	43
	1,44
	2,07

	макаронные изделия
	43,41
	6
	9
	0,26
	0,39
	8
	12
	0,35
	0,52

	мука пшеничная
	34,62
	19
	22
	0,66
	0,76
	25
	29
	0,87
	1

	мука картоф.
	114,14
	2
	2
	0,23
	0,23
	3
	3
	0,34
	0,34

	масло коровье
	590,67
	16
	20
	9,45
	11,81
	22
	26
	12,99
	15,36

	масло растит.
	75,77
	7
	8
	0,53
	0,61
	9
	11
	0,68
	0,83

	кондитерские  изделия
	183,27
	5
	15
	0,92
	2,75
	7
	20
	1,28
	3,67

	чай
	367,58
	0,4
	0,4
	0,15
	0,15
	0,5
	0,6
	0,18
	0,22

	какао - порошок
	229,01
	0,4
	0,4
	0,09
	0,09
	0,6
	0,6
	0,14
	0,14

	кофейный напиток
	329,68
	0,8
	0,9
	0,26
	0,3
	1
	1,2
	0,33
	0,4

	дрожжи хлебопек.
	1113,84
	0,3
	0,4
	0,33
	0,45
	0,4
	0,5
	0,45
	0,56

	сахар
	44,77
	28
	35
	1,25
	1,57
	37
	47
	1,66
	2,1

	соль пищевая
	11,75
	3
	4
	0,04
	0,05
	4
	6
	0,05
	0,07

	Норма по расчету
	104,25
	124,73

	125,79
	150,52

	Действующая денежная норма
	84
	100

	100
	120

	Предлагаемая денежная норма с 01.01.2020 года с учетом фактической инфляции  (2017г.-1,0252; 2018г.-1,0427)
	90
	107

	107
	128